WattsIndustries.com
Serie STAF
Valvole di taratura e bilanciamento
Technical Data Sheet
Le valvole flangiate ad orifizio variabile Serie STAF sono dispositivi destinati alla regolazione ed al controllo di flusso negli
impianti di climatizzazione (riscaldamento e raffreddamento).
Mediante il collegamento di manometri differenziali (Serie BV-SET) agli attacchi piezometrici posti sul corpo valvola, è possi-
bile svolgere una vera e propria funzione di diagnosi delle prestazioni dell’impianto (portata, pressione e temperatura).

Volantino digitale in alluminio con 12-16 posizioni di taratura (secondo il DN).
Otturatore in bronzo e stelo in AMETAL® (lega antidezincificazione).
Direttiva 2014/68/UE (PED)
DN 350-400
Parte superiore in ghisa sferoidale, otturatore in ottone e stelo in AMETAL®.
Volantino digitale in alluminio con 20-22 posizioni di taratura (secondo il DN).
Temperatura di esercizio: -20÷120°C.
Corpo valvole e parte superiore in ghisa sferoidale EN-GJS-400-IS.
Direttiva 2014/68/UE (PED)
STAF
Coppelle isolanti in poliuretano senza CFC per valvole di bilanciamento.
Conduttività termica λ a 50°C: 0.028 W/mK.
Resistenza al fuoco: Classe B2 - DIN 4102.
52189
Tipo Codice DN Kvs Peso (Kg)
STAF STAF65 65 85 12.4
STAF STAF80 80 120 15.9
STAF STAF100 100 190 22.0
STAF STAF125 125 300 32.7
STAF STAF150 150 420 42.4
STAF STAF200 200 765 76.0
STAF STAF250 250 1185 122
STAF STAF300 300 1450 163
*STAF STAF350 350 2200 297
*STAF STAF400 400 2780 406
Tipo Codice Descrizione
52189 52189-850 Dn 50
52189 52189-865 Dn 65
52189 52189-880 Dn 80